
CARLOS ANDRÉS  MANCHOLA CÁRDENAS 
Abogado Especializado 

Calle 12 No. 2 – 81, Oficina 305, Edificio Acosta de Ibagué 

carlosmanchola87@gmail.com 316 692 79 28 

Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE IBAGUÉ 
E. S. D. 
 
Ref. LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA 
Demandante: YEIMY PAOLA AGUDELO LEAL 
Demandado: DUBAY CAMILO MOTIVA CUNCANCHÓN 
Rad. 2020-00-236-00 
 
CARLOS ANDRÉS MANCHOLA CÁRDENAS, identificado civil y profesionalmente como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, obrando como apoderado de la parte actora 
dentro del proceso de la referencia, mediante el presente allego la liquidación del 
crédito por las sumas que fueron ordenadas a pagar mediante auto que libró 
mandamiento del día 27 del mes de octubre de 2020 en contra del demandado por valor 
de $83.736.000,oo 
 
LIQUIDACIÓN POR LA OBLIGACIÓN DE $10.000.000,oo 
 

2019 Enero 31-ene-2019 26,74%                -     $                       -    

Febrero 28-feb-2019 27,55%                -     $                       -    

Marzo 31-mar-2019 27,06%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2019 26,98%                -     $                       -    

Mayo 31-may-2019 27,01%                -     $                       -    

Junio 30-jun-2019 26,95%                 9   $              66.000  

Julio 31-jul-2019 26,92%               31   $            229.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%               31   $            229.000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98%               30   $            222.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%               31   $            226.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%               30   $            218.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%               31   $            224.000  

2020 Enero 31-ene-2020 26,16%               31   $            222.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%               29   $            211.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%               31   $            224.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%               30   $            213.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%               31   $            214.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%               30   $            206.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%               31   $            214.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%               31   $            216.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%               30   $            210.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%               31   $            214.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%               30   $            204.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%               31   $            205.000  

2021 Enero 31-ene-2021 23,98%               31   $            204.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%               28   $            186.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%               31   $            205.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%               30   $            197.000  

Mayo 31-may-2021 23,83%               31   $            202.000  

Junio 30-jun-2021 23,82%               30   $            196.000  
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Julio 31-jul-2021                  -     $                       -    

Agosto  31-ago-2021                  -     $                       -    

Septiembre 30-sep-2021                  -     $                       -    

Octubre 31-oct-2021                  -     $                       -    

Noviembre 30-nov-2021                  -     $                       -    

Diciembre 31-dic-2021                  -     $                       -    

    TOTAL OBLIGACION $10.000.000  

    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS $5.157.000  

    TOTAL A PAGAR  $15.157.000  

 

LIQUIDACIÓN POR LA OBLIGACIÓN DE $45.000.000,oo 
 

2019 Enero 31-ene-2019 26,74%                -     $                       -    

Febrero 28-feb-2019 27,55%                -     $                       -    

Marzo 31-mar-2019 27,06%                -     $                       -    

Abril 30-abr-2019 26,98%                -     $                       -    

Mayo 31-may-2019 27,01%                -     $                       -    

Junio 30-jun-2019 26,95%                -     $                       -    

Julio 31-jul-2019 26,92%                 6   $            199.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98%               31   $        1.031.000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98%               30   $            998.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65%               31   $        1.019.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55%               30   $            982.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37%               31   $        1.008.000  

2020 Enero 31-ene-2020 26,16%               31   $            997.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59%               29   $            948.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43%               31   $        1.007.000  

Abril 30-abr-2020 26,04%               30   $            960.000  

Mayo 31-may-2020 25,29%               31   $            964.000  

Junio 30-jun-2020 25,18%               30   $            929.000  

Julio 31-jul-2020 25,18%               31   $            962.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44%               31   $            972.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53%               30   $            944.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14%               31   $            961.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78%               30   $            917.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19%               31   $            925.000  

2021 Enero 31-ene-2021 23,98%               31   $            916.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31%               28   $            839.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12%               31   $            922.000  

Abril 30-abr-2021 23,97%               30   $            887.000  

Mayo 31-may-2021 23,83%               31   $            911.000  

Junio 30-jun-2021 23,82%               30   $            881.000  

Julio 31-jul-2021                  -     $                       -    

Agosto  31-ago-2021                  -     $                       -    

Septiembre 30-sep-2021                  -     $                       -    

Octubre 31-oct-2021                  -     $                       -    

Noviembre 30-nov-2021                  -     $                       -    

Diciembre 31-dic-2021                  -     $                       -    

    TOTAL OBLIGACION  $      45.000.000  
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    TOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS  $      22.079.000  

    TOTAL A PAGAR  $      67.079.000  

 
 
 

CONCEPTO VALOR 
INTERESES 

INTERESES MÁS 
CAPITAL 

TOTAL LIQUIDACIÓN 
DEL CRÉDITO Y 

COSTAS 

OBLIGACIÓN POR VALOR DE 
$10.000.000,oo 

$5.157.000,oo $15.157.000,oo  
 

$83.736.000,oo 
 
 

OBLIGACIÓN POR VALOR DE 
$45.000.000,oo 

$22.079.000,oo $67.079.000,oo 

COSTAS PROCESALES $1.500.000,oo $1.500.000,oo 

 
Respetosamente solicito a su señoría se me informe si existen títulos judiciales a favor 
de mi poderdante dentro del presente proceso. 
  
Igualmente, manifiesto que renuncio al mayor término concedido para la presentación 
de la liquidación del crédito. 
 
Agradeciendo la atención a la presente. 
 
 
 
 
 
CARLOS ANDRÉS MANCHOLA CÁRDENAS 
C.C. No. 80.014.396 de Bogotá 
T.P. No. 206.541 del C.S. de la J. 
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